
                                   平成１７年１月１５日 
 
  各  位  
 

 福岡県フライングディスク協会 
                                  会 長  井上 泰秀 
 

第４回福岡県ドッヂビー大会＆ニュースポーツ体験教室の開催について（ご案内） 
 
 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて私ども協会は、生涯スポーツとしてのフライングディスク競技の普及に努めております。今までに

も各地の教育委員会等の協力を得て講習会を開催してまいりました。 
 講習会の中でも特に人気が高いドッヂビーを昨年に続き開催することになりました。 
ドッヂビーは、ドッヂボールルールを基本としてボールの代りに、ウレタン製の柔らかいフリスビーを

使ったゲームとなっています。 
 年齢や性別を問わない縦年齢のチーム構成が出来る新しいタイプのゲームです。 
今までに導入されている学校等では、低学年と高学年の縦チーム構成でのゲームも行なわれ、初心者で

も違和感なくゲームに参加出来ます。又、今回の開催にあたり「福岡県青少年アンビシャス運動支援の

会」より助成をいただき、「みんなで楽しく」をテーマに無料で体験出来るニュースポーツ体験教室を

開設します。ロープジャンプ・バンブーダンス・ディスクゴルフ・お手玉・などのコーナーを体験出来

ますので、ドッヂビー大会への参加と併せてご案内申し上げます。家族での参加及び子ども会等の指導

者の皆様のご参加をお待ちしています。 
 

記 
１ 同封書類 
  開催要項・申込用紙・大会ルール 
２ ドッヂビー体験事前講習会について 
  ご要望があれば、気軽にご相談ください。 
３ ニュースポーツ体験教室だけの参加もできます。参加料は無料です。 
  当日会場にお出でください。事前申し込みは必要ありません。 
   （体験日時 ２月１９日１３：００～１６：００ ２月２０日１０：００～１６：００） 
４ お問い合わせ 
     「福岡県ドッヂビー大会事務局」  担当：馬場敏彰 
     電話 ０９４３－４７－３７００ FAX ０９４２－２６－１７２０ 
      e-mail ba2@coral.ocn.ne.jp 
福岡県フライングディスク協会は、「福岡県青少年アンビシャス運動」に参加しています。 


